UNINGÁ – Centro Universitário Ingá – Credenciado pela Portaria 776/16 – ME

Rodovia PR 317, 6114 | CEP 87035-510 | Saída para Astorga | Maringá – PR | Fone/Fax: 44 3033-5009

E-mail: uninga@uninga.edu.br | www.uninga.br

Página 1 de 1

PR

EDITAL Nº 051, DE 29 DE MARÇO DE 2021

Torna público o presente Edital de divulgação da 12ª

chamada para a matrícula no Programa de Residência

Médica do Hospital Memorial UNINGÁ, para o ano letivo

de 2021, do Edital nº 66/2020.

A Prof.ª Me. Maria Albertina F. do Nascimento, Pró-Reitora Acadêmica da UNINGÁ – Centro

Universitário Ingá, credenciada pela Portaria do Ministério da Educação nº 776/2016, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no item 12.2.1. do Edital nº 66/2020 e Art. 2º

do Edital nº 100/2020, torna público o presente Edital de divulgação da 12ª chamada para matrícula

referente a seleção dos candidatos no Programa de Residência Médica do Hospital Memorial

UNINGÁ, em Cirurgia Básica, para o período letivo de 2021, conforme disposto a seguir:

Considerando o item 12.2.1 e seguintes do Edital nº 66/2020 e Art. 2º do Edital nº 100/2020;

Considerando a desistência formalizada pelos candidatos classificados na 5ª e 6ª posição;

I.  Convoca-se o candidato aprovado em 12ª Chamada conforme lista abaixo, para a realização da

matrícula no dia 30/03/2021 - das 09h às 17h:

INSCRIÇÃO NOME ÁREA SITUAÇÃO

15176 CAMILA ADRIANA MARQUES AMERICO
CIRURGIA

BÁSICA

CONVOCADO

PARA

MATRÍCULA

II. O candidato aprovado, ora convocado no limite das vagas, deve comparecer na Secretaria da

COREME, situada na Avenida Paraná, nº 367, Zona 01, CEP 87013-070 – Maringá/PR, para

realizar sua matrícula, munido dos documentos constantes no Edital nº 66/2020.

III. Perderá o direito à vaga o candidato que não comparecer dentro do prazo estabelecido, ou

comparecendo não apresentar toda a documentação exigida para realização da matrícula, conforme

previsto no Edital nº 66/2020.

Publique-se.

Prof.ª Me. Maria Albertina F. do Nascimento

Pró-Reitora Acadêmica

UNINGÁ

http://www.uninga.br/